
                                                                                             

UCHWAŁA NR …/…/2021 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia ………….  2021 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/345/18 Rady Gminy Damnica z dnia 17.07.2018 r.  

w sprawie emisji obligacji  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. b i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.
1
), art. 89 ust.1 pkt. 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze 

zm. 
2
) oraz art. 2 pkt. 5 i art. 33 pkt. 2 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2020 r., poz. 1208 ze zm.
3
) 

  

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale nr XLVI/345/18 Rady Gminy Damnica z dnia 17 lipca 2018 r. w sprawie emisji 

obligacji zmienia się treść § 4 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

 

„Obligacje zostaną wykupione w następujących terminach: 

 

1) obligacje serii A18 do 31.12.2021 r., 

 

2) obligacje serii B18 do 31.12.2021 r., 

 

3) obligacje serii C18 do 31.12.2021 r., 

 

4) obligacje serii D18 do 31.12.2022 r., 

 

5) obligacje serii E18 do 31.12.2022 r., 

 

6) obligacje serii F18 do 31.12.2023 r., 

 

7) obligacje serii G18 do 31.12.2023 r.” 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica.  

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

 

 

 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r., poz. 1834. 

2
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r., poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773. 

3
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r., poz. 1655, poz. 1798, Dz. U. z 2021 r. poz. 187. 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Gminy Damnica 

w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/345/18 Rady Gminy Damnica z dnia 17.07.2019 r.  

w sprawie emisji obligacji   

 

 

  Uchwałą nr XLVI/345/18 Rady Gminy Damnica  z dnia 17 lipca 2018 r. w sprawie emisji 

obligacji, postanowiono o wyemitowaniu obligacji komunalnych w łącznej kwocie 3 578 000,00 zł,                          

ze spłatą w latach 2021-2023. Niniejszą uchwałą dokonuje się przesunięcia terminu wykupu obligacji 

w kwocie 900 000,00 zł z roku 2022 na rok 2021. Poziom realizacji budżetu Gminy w roku 2021                       

w zakresie budżetu bieżącego oraz inwestycyjnego wskazują, że istnieje możliwość wcześniejszej 

spłaty części tego zobowiązania w kwocie 900 000,00 zł w 2021 roku. Z aktualnej sytuacji w zakresie 

finansów publicznych, w tym źródeł dochodów dla samorządów od 2022 roku wynika, że podjęcie 

takiej decyzji jest zasadne. Przyspieszenie terminu wykupu obligacji na rok 2021 pozwoli 

zrównoważyć budżet Gminy na 2022 rok i zabezpieczyć środki na planowane do realizacji zadania 

inwestycyjne. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Banku, obligacje serii B18 i C18 zostaną wykupione 

przed terminem w celu umorzenia.   

 

sporządziła: 

Joanna Michalska 

 

 

 


